

単 価 合 意 書

令和6年8月22日に契約した魚野川下流床固工群その12工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年9月12日

発注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立23

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局湯沢砂防事務所長 松本 直樹

受注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字三国650番地1

氏名 株式会社文明屋

代表取締役 大野 康

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
		式	1		61,976,191	
砂防土工						
		式	1		1,661,061	
掘削工						
		式	1		894,452	
掘削(砂防)	岩塊・玉石					
		m3	1,000	658.7	658,700	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					150m3
		式	1		74,400	
基面整正						360m2
		式	1		161,352	
埋戻し工						
		式	1		239,524	
埋戻し	最大埋戻し幅4m以上					
転圧有り		m3	100	1,843	184,300	
埋戻し						
転圧無し		m3	60	920.4	55,224	
残土処理工						
		式	1		527,085	
整地	残土受入れ地での処理					850m3
		式	1		105,485	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					850m3
		式	1		421,600	
床固め工						
		式	1		49,717,510	
床固め本体工						
		式	1		1,280,409	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%	m3	20	27,615	552,300	
差筋	SD345 D25 L=0.8m	箇所	48	2,617	125,616	
巨石据付	φ 45～55cm 1/2埋込	m2	39	7,707	300,573	
型枠		式	1		301,920	30m2
止工		式	1		4,512,612	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%	m3	116	26,602	3,085,832	
巨石据付	φ 45～55cm 1/2埋込	m2	30	7,895	236,850	
型枠		式	1		1,107,040	110m2
足場		式	1		82,890	30m
魚道工		式	1		43,924,489	
魚道基礎コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%	m3	639	26,130	16,697,070	
間詰コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%	m3	109	25,736	2,805,224	
間詰コンクリート	18-12-25(高炉B) W/C≦60%	m3	95	55,881	5,308,695	
隔壁コンクリート	21-8-40(高炉B) W/C≦60%	m3	61	30,449	1,857,389	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
調整コンクリート	18-8-25(高炉B) W/C≦60%	m3	165	26,189	4,321,185	
鉄筋	SD345 D13	t	0.72	201,290	144,928	
差筋	SD345 D19 L=0.9m	箇所	1,200	390.9	469,080	
巨石据付	φ 40～80cm 1/2埋込	m2	234	8,754	2,048,436	
石張	φ 15～25cm 3/4埋込	m2	398	12,484	4,968,632	
型枠		式	1		5,303,850	570m2
根固め・水制工		式	1		300,159	
護床ブロック工		式	1		300,159	
根固めブロック据付	ブロック種類 4t ブロック購入無	個	27	8,816	238,032	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積)	式	1		62,127	27個
構造物撤去工		式	1		615,780	
構造物取壊し工		式	1		330,912	
根固めブロック撤去	4t	個	18	1,944	34,992	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	36	8,220	295,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		284,868	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸					18個
		式	1		32,382	
消波根固めブロック仮置	ブロック種類 4t					
		個	18	1,657	29,826	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					36m3
		式	1		56,232	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	36	4,623	166,428	
仮設工						
		式	1		9,681,681	
工事用進入路工						
		式	1		1,027,342	
工事用進入路 設置・撤去						
		式	1		1,027,342	
砂防仮締切工						
		式	1		5,188,544	
土砂土のう締切 設置・撤去						
		式	1		2,569,712	
大型土のう締切						
		式	1		2,618,832	
水替工						
		式	1		1,123,585	
ポンプ排水						
		式	1		1,123,585	
汚濁防止工						
		式	1		308,873	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
沈砂池						
設置・撤去		式	1		308,873	
除雪工						
		式	1		2,033,337	
現場除雪						
		式	1		1,286,924	
運搬路除雪						
		式	1		746,413	
直接工事費						
		式	1		61,976,191	
共通仮設費						
		式	1		6,046,579	
共通仮設費						
		式	1		667,032	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		667,032	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		5,379,547	
純工事費						
		式	1		68,022,770	
現場管理費						
		式	1		20,597,332	
工事原価						
		式	1		88,620,102	
一般管理費等						
		式	1		15,379,898	
工事価格						
		式	1		104,000,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		10,400,000	
工事費計		式	1		114,400,000	